



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්කාටු හෝ කොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්කාටු හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයා නිසඟ කැමැත්තට කාර්යයන්ට කෙරෙහිව ඇත. මේ කොර බඩුවක් සමෙන්ම වෙන නිසි සමීකවුණෙන් ඔහුට විරුව පැමිණිලියට යෙදෙහිව ඇත. සැඟවීමේ තීරණයට ඇල්ලීමට කැති තීරණවලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

මුත්තලාගියෙය් පදිත්තලා අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්කාටු හෝ කොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්කාටු හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයා නිසඟ කැමැත්තට කාර්යයන්ට කෙරෙහිව ඇත. මේ කොර බඩුවක් සමෙන්ම වෙන නිසි සමීකවුණෙන් ඔහුට විරුව පැමිණිලියට යෙදෙහිව ඇත. සැඟවීමේ තීරණයට ඇල්ලීමට කැති තීරණවලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

WANTED BY THE POLICE.

GOMARAGE BIJO APPU, of Bondupitiya in Kalutara District; charged with theft of four buffaloes, valued Rs. 60, at Bondupitiya, property of Indorwige Don Pedrick Appu of Bentota, and convicted on November 21, 1893, for the offence under section 368 of the Ceylon Penal Code, and sentenced to 1 year's rigorous imprisonment; he was enlarged on bail pending decision in appeal on November 22, 1893, and ever since disappeared; warrant No. 529 issued by the District Judge of Kalutara, is out against him, and property sequestered under distress warrant sold; he is son-in-law of Hettiarachchige Donso Appu of Andawala in Kalutara District, who stood security for his production whenever required, but having failed to do so, and the balance of penalty under the bail bond not having been satisfied, the surety was arrested and committed to jail for six months on February 5, 1895.

Sanmugam Sinnan; charged with voluntarily causing grievous hurt at Chavakacheri south on April 14, 1895; is a Tamil of the Wellala caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, 26 years; height, about 6 ft.; make, thin; complexion, light brown; nose, ordinary; mouth, small; teeth, irregular; eyes, hazel; eyebrows, thin; hair, black, tied in a knot; clean shaved face; bears several scars on the back and forearms; birthplace and general residence, Chavakacheri; haunts Meesalai and Iropalai; keeps a mistress at Chavakacheri; Annamalai, Kasitamby, and Sinnatamby are his brothers; Sinnadiar Sinnappu of Meesalai is a friend; is well known to the Police Vidanes of Chavakacheri and Meesalai. The Police Magistrate of Chavakacheri has issued warrant No. 1,255 for the arrest of accused.

Anthony; charged with theft at Aldie estate, Hatton; on April 15, 1895; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Roman Catholic; occupation, domestic servant; age, about 32 years; height, about 5 ft. 6 in.; slight build; complexion, tawny; nose, ordinary; mouth, small; eyes, brown; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; has smallpox marks on the face; birthplace, Trichnopoly; general residence, Nuwara Eliya; keeps a mistress in Dikoya; Gabriel Appu and Francis Appu are his uncles; is well known to Vellangamie of Dikoya. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 17,386 for the arrest of accused.

Patiranehelage Baba Appu; charged with cattle stealing at Gaspe on April 30, 1895; in a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, brown; teeth and eyes, ordinary; hair, long, tied in a knot; beard, slightly gray; general residence, Kakaluape, in Negombo District; haunts Banduragoda and Miningomuwa; has relations in

Borukgomuwa in Siyane korale. The Police Magistrate of Pasyala has issued warrant No. 18,830 for the arrest of accused.

STOLEN.

ON May 3, 1895, from on board the ss. Strathgyte in the Colombo Harbour: a small gilt carriage clock in brown Morocco leather case. Owner, Mr. N. J. Macinnes.

On May 10, 1895, from on board the ss. Darmstadt in the Colombo Harbour: a gold watch and chain. Owner, Wilk Mahuholy, ss. Darmstadt.

On May 15, 1895, from a room in the Government Civil Hospital at Badulla: 1 silver watch with the inside glass broken and some chased workmanship on the back lid, 1 short metal chain with a gold cross and two English sixpenny pieces attached, 1 leather purse (nickel bound) with clasp broken containing Rs. 10 and odd in cash, 1 pair nail scissors, 1 silver thimble with agate top, 1 brown flowered native cloth, 1 black umbrella with bamboo handle. Owner, Miss R. A. Fraser.

On May 15, 1895, from a godown at Dickman's road, Colombo: 1 gold ring set with a red stone, 2 moonstones, and some other coloured stones, 2 silk sarong cloths (one red and yellow and the other dark brown), 2 English drill coats, both marked "W," 2 white drill coats, 3 merino banians, 2 white banians, 7 white cloths, 6 yards of drill in two pieces, 1 silk handkerchief, 9 white handkerchiefs, 1 large red handkerchief, 3 silk tassels, 1 crooked comb, 1 door key, and some money. Owners, James Silva and Muniandi, both of Dickman's road.

On May 16, 1895, from a house at Kegalla: 1 Canadian gold watch with the name of the owner engraved on the inner cover, 4 silver buttons, 3 silver studs, 2 precious stones (one blue and the other red), 5 English silver coins, 1 ivory handle penknife with two blades marked "C. P. B.," 1 chemical gold ring (shake-hand pattern), 2 chemical gold rings, each set with an imitation diamond and a magnifying glass, through one can be seen a female figure and through the other an Indian woman with a child. Owner, Mr. C. P. Brohier.

On May 18, 1895, from the fowl-house at Dimbulla estate, Kotagala: 12 black and brown hens, 1 red cock, 1 black turkey hen, 1 grayish gander, 1 white goose, 3 ducks, and 1 black drake. A reward is offered for the conviction of the thief or thieves, by the owner, Mr. Stanley Dyer.

On May 18, 1895, from a dwelling-house at Fishers' Hill, Modara, Colombo: 1 silver open-faced watch with a silver chain, 5 plain silver buttons, 1 sewing machine, 1 woollen shawl, 1 silk tweed cloth, 1 table cloth, 1 white shirt, 2 chattr cloths, 1 black coat, 2 table knives. Owner, A. P. Weerasinha.

On May 18, 1895, from a boutique at Kintyre, Maskeliya : a small wooden box containing 2 old tweed coats, 2 white cloths, 2 white banians. Owner, P. L. Fernando.

On May 19, 1895, from the owner's boutique at Laxapana ; Rs. 50 in cash and a knife with a black handle. Owner, J. Samuel.

STOLEN OR STRAYED.

ON May 12, 1895, from the bungalow at Agra-oya estate, Hatton : a half-bred white fox-terrier slut with black and brown patches on head and body, answering to the name "Terrier." Owner, T. A. M. Ramlan.

LOST.

ABOUT March, 1895, at Kaudy : 13 testimonials bearing the signatures of leading gentlemen of the planting community. A reward of Rs. 10 is offered for their recovery, by the owner, Daniel Mendis, of Pussellawa.

MISSING.

HEWAWISSEGEDARA UKKU BANDA from a house at Udagama in Gannawe korale, Central Province, since April 16, 1895 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 12 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary ; complexion, dark ; hair, black, tied in a knot ; birthplace and general residence, Udagama ; father's name, Hewawissegedara Punchirala ; is well known to the Arachchi, to the Welmuladeniya, and others of Udagama.

Kekulandera Mudiyanselegedara Appuhami from a house at Udagama in Gannawe korale, Central Province, since April 16, 1895 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; a student ; age, about 12 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, mouth, and eyes, ordinary ; teeth, projecting ; hair, black, short ; birthplace and general residence, Udagama ; father's name ; Kekulandera Mudiyanselegedara Ranhami ; is well known to the Udagama Schoolmaster and to the Village Headmen of Gannawe korale.

පොලීසියට බිනාකරණි අස.

කළුකර දිස්තීර්ක්කුවේ බොන්දුපිටියේ පදිත්ති ගෝ මරණේ බිංඳුපුදු ; මොහු බොන්දුපිටියේදී රුපිය 60ක් වටිනාකම ඇති බොන්දුපිටියේදී ඉදුරුව ගේ ඉදුරු පෙදිනට අයිති බොන්දු 4 දෙනෙක් සොර කම්කලාය කියා දෝෂ රෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. වර්ෂ 1893 ක්වු නොවැනුව මස 21 වෙනි දිනදී අවුඩු කරන්නාවූ අනාඤ්ඤාපායේ 368වන වහන්සිලිය සටහනේ වරදට පත්වී අවුරුද්දකට බරපතල රාජකාරිය කෙරී මට තීන්දුරුණය. මොහු වර්ෂ 1893 ක්වු නොවැනුව මස 22 වෙනි දිනදී මෙම නඩුව දෙවනු විනිසුවට ඉල්ලා තීන්දුව ගන්නට පිනිස ඇපදී එලියේ සිට සැඟවී ගත්ව පෙදුනාය. කළුකර දිස්තීර්ක්කු නඩුකාරකුන විසින් අඩු ක 529 දරණ වරණ්කුව මොහුට විරුධව පිටකර ඇත, සහ ඉඩම හහනමකර කිස්ටැස් වරණ්කුව සටහනේ විකුණාට පෙදුනාය. මොහුව බිනාකරපු පිටක ඉදිපට පෙදුනාය බාරගැනීමට කියා ඇපවෙන්ට පෙදුන කළුකර දිස්තීර්ක්කුවේ අන්ධවල පදිත්ති ගෙ විවිආවිච්ඡේදයට අදාළය. අප්පුණේ බැනාය. තවද එසේකෙරෙමට බැරිදී, දෙවන දිනදී ඉතුරුකොටස ඇප මපු සම්පුණ්ණිකෙරෙමට පදිනාට වර්ෂ 1895 ක්වු පෙ බරවාරි මස 5 වෙනි දිනදී ඇපකාරයින්ව අල්ලා ගමා සෙකට හිරි දමාට පෙදුනාය.

තම, සම්නගම් සිත්තා ; මොහු වර්ෂ 1895 ක්වු අප්පුල් මස 14 වෙනි දින වාවච්චේරියේ දකුණු දිසා වේදී බලන්කාරේ අඩු ක 529 වටිනාකම කියා දෝෂ රෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල ; කුලය, වෙල්ලාල ; ආගම, භික්ෂු ; රැකව, කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 26යි ; උස, අඩු 6ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, ක්‍රෘසිය ; දත්, ගොදුරු වටිනා නිසා ; ඇස්, රණ්කුණ්කාරය ; ඇස්බම, හිත්තා ; ඉසකෙස්, වර්ෂ 1 කොන්ඩේට බැදලා

ඇත ; මුන, සම්පුර්ණෙන් බුගාලාය ; පිටේ සහ උරඉස් වල නිපයක් කැලල් ඇත ; උපන් ගම සහ බොහෝ සෙයින් පදිත්ති සානස, වාවච්චේරිය ; නොයෙක්විට ගැවසෙනකැන්, මිසලෙයි සහ ඉරොපෙලේයි ; වාවච්චේරියේ මොහු වසමේ ගැනියෙක් ඉන්නවාය ; අන්න මලේ කාසිනමිබි සහ සින්නනමිබි මොහුගේ සහෝදර සෝය ; මිසලෙයි එකේ සින්නනමිබි සින්නපු ගාළු වෙන්ස ; මිසලෙයි එකේ සහ වාවච්චේරියේ පොලීස් විදුනේවරුණට මොහුව ගොදුරුකාර දැනුම් ඇත. වාවච්චේරියේ පොලීස් නඩුකාරකුන විසින් අඩු ක 1,255 දරණ වරණ්කුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

තම, අන්තෝනි ; මොහු වර්ෂ 1895 ක්වු අප්පුල් මස 15 වෙනි දින ගැටන්එකේ ඇල්ලීමේදී පොරකම්කලාය කියා දෝෂ රෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල ; කුලය, පරයා ; ආගම, රෝමානු කතෝලිකකාරයා ; රැකව, ගෙදර වැඩකාරයා ; වයස, අවුරුදු 32ක් පමණ ඇත ; උස, අඩු 5ක් අඟල් 6ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, විකක් ඇති ; පාට, කහපාටය ; නාභේ, සාමාන්‍යයි ; කට, පුළුපිය ; ඇස්, පඬුරන්පාටයි ; ඉසකෙස් කළුයි, කොණ්ඩේට බැදලා ඇත ; උඩුරුදුලු, තියාලා ඇත ; මුත්, වසුරුකැලල් ඇති ; උපන්ගම, ත්‍රිස්නාපොලිය ; බොහෝසෙයින් පදිත්ති සානස, නුවර එලියේ ; දික්බයේ ගැනියෙක් තියාගත ඉන්නවා ; ගාබ්බි ගෙල්අපු සහ පුළුපිය අපු මොහුගේ මාමාවරය ; දික්බයේ වැලැන්ගැමට මොහුව ගොදුරුකාර දැනුම් ඇත. ගැටන්එකේ පොලීස් නඩුකාරකුන විසින් අඩු ක 17,386 දරණ වරණ්කුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

තම, පතිරුන්තැණේලාගේ බබඅපු ; මොහු වර්ෂ 1895 ක්වු අප්පුල් මස 31 වෙනි දින ගස්පේදී හරන් හොර ක්ම් ලාය කියා දෝෂ රෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොවිගම ; ආගම, බුඩාගම ; උස, අඩු 5ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, ක්‍රෘසිය ; පාට, කළුඑළුපිය ; දත් සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි ; ඉසකෙස් දිගයි, කොණ්ඩේට බැදලා ඇත ; උඩුලු විකක් පැහිලා ඇත ; බොහෝ සෙයින් පදිත්ති සානස, මිගමුදියත්‍රිකුමේ කුකුළුවපේ ; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැන්, බැදුරගොඩ සහ මිනිස්ගොවු ; සිනාකෝරලේ බොරුන්ගොවු නැගේ ඉන්නවා. පස්සාලේ පොලීස් නඩුකාරකුන විසින් අඩු ක 18,830 දරණ වරණ්කුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

සොරකම්කරන්ට සෙදුනා.

වර්ෂ 1895 ක්වු මැයි මස 3 වෙනි දින කොළඹ වරායේදී : ss. Strathgyle නැවේ තිබී : දුඹුරුපාට මොරකෝ ගම් වහන්සරුවන් ඇතුලේ තිබුන පුළු රත්රන් ගාපු කැරෙස් බරලෝසු 1ක්. අයිතිකාරයා, ඇන්. ජේ. මැසින්හස් මහත්මයා.

වර්ෂ 1895 ක්වු මැයි මස 10 වෙනි දින කොළඹ වරායේදී : ss. Darmstadt නැවේ තිබී රත්රන් බරලෝසු වක් සහ දන්වැලක්. අයිතිකාරයා, ss. Darmstadt නැවේ විල්ක් මාහොලි.

වර්ෂ 1895 ක්වු මැයි මස 15 වෙනි දින බදුල්ලේ ආණ්ඩුවේ සිවිල් ඉස්පිරිනාලේ කාමරේක තිබී : කළුපාට පියනපිට සමගර වැඩ සහ ඇතුලු විදුරුව කැසිවිට රිදී බරලෝසු 1ද, ඉංග්‍රීසි පැන්ස 6යේ ඒවා දෙකක් අමුනා ඇති රත්රන් කුර්සියක් සමග කොටපහේ ලෝහදන්වැල් 1ද, සතුරු කැසිවිට නිකල්වලින් බැදුනු හන්කුරපයියක අඩංගු රුපියල් 10ක් සහ විකක් සල්ෆීඩ් ඇත. කතුරු ජෝඩු 1ද, අගන්තියක් මුදලක් බැදුනු රිදී දිදුරු 1ද, දුඹුරු පාට මල්වැටිව ගින්නල රෙදි 1ද, බන්ඩු මිට ඇති කළුපාට කුඩ 1ද. අයිතිකාරයා, ආර්. ඒ. ප්‍රෙසර් තරුණ් නෝනා.

වර්ෂ 1895 ක්වු මැයි මස 15 වෙනි දින කොළඹ ඩික් මන්ස් රෝඩ් එකේ ගුදමක තිබී : රතුගලක් අල්ලනලද රත්රන් මුදු 1ද, පුනක්කන්ගල් 2ද සහ සමගර වෙනත් පාට ගල්ද, එකක් රතු සහ කහපාටද ඇති අතින් එක කළු දුඹුරු පාට පටසරෙන් 2ද, W ලකුනු ඇති ඉංග්‍රීසි දීරිල් සුදු වි 2ද, සුදු දීරිල්කෝට් 2ද, මැරිනා බැනිපන් 3ද, කුස් බැනියන් 2ද, සුදුලේදි 7ද, කැලිදෙකක දීරිල් ජරු 6ද, පටලේන්සු 1ද, සුදුලේදු 9ද, ලොකු රතු පට ලේන්සු 1ද, පට වැසල් 3ද, වකුට්ටනා 1ද, දෙරේ ගතුරු

கணவாடினென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, உயரம்-ஏறக்குறைய 6 அடி, மெல்லிய தேகம், பொதுநிறம், பற்களும் கண்களும்-சாதாரணமானவை, நீண்ட மயிர், குடுமியாய்க் கட்டப்பட்டிருக்கிறது, சிறிது நரைத்த தாடி, சாதாரணமாய் வசிக்குமிடம்-நீர்கொழும்பு டிஸ்திரிக்டைச் சேர்ந்த குக்குறவப்பெ, ஊசாடுமிடங்கள்-செயான்கோமனை யில் பந்தறகொட, யினிங்கொழுவா, இவனைப் பிடிப்பதற்குப் பசியல பொலீசு நீதவானால் கடிபுகடும் இலக்க விரந்து விடப்பட்டிருக்கிறது.

திருடப்பட்டது.

கடிபுகடும் ஆண்டு வைகாசிமாசம் யெர் தேதி, கொழும்புக் குடாவில் "எஸ். எஸ். ஸ்திரதக்கை" என்னும் கம்பலிலிருந்து : கபிலாநிறம் பொருந்திய தோல் மூடியுள்ள பொன் மலாங்கொடுக்கப்பட்ட கரத்தையிற் பாவிக்கு மணிக் கூடுக, சொந்தக்காரன், மெஸ்தர் என். ஜே. மசின்னிஸ்.

கடிபுகடும் ஆண்டு வைகாசிமாசம் யெர் தேதி, கொழும்புக் குடாவில் "எஸ். எஸ். டாம்ஸ்டாட்" என்னும் கப்பலிலிருந்து : ஒரு பொற் கடிபுகாரும் சங்கிலியும், சொந்தக்காரன், உவில் மானகொயி, எஸ். எஸ். டாம்ஸ்டாட்.

கடிபுகடும் ஆண்டு வைகாசிமாசம் யெர் தேதி, வதுணையில் அரசாட்சியாரின் சிவில் ஆசுப்பத்திரியிலிருந்து : வெள்ளிக் கடிபுகாரம் ௧, உட்கண்ணாடி உடைந்திருக்கிறது, புறப்பட்டகத்து மூடியிற் கொத்துவேலை செய்யப்பட்டிருக்கிறது, பொற் சிலுவையும் இங்கிலீசு நாணயத்திலு ஆறு பென்னிகொண்ட இரண்டு காசுகளும் தொடுக்கப்பட்ட சிறு சங்கிலி ௧, காசு பத்து ரூபாயும் சொச்சமும், நகக் கத்திரிக்கோல் ௧-ஊம் அகத்திமூடியுடைய வெள்ளிக் கிதாள் ஒன்றும் செங்கல்மங்கலான பூபோடப்பட்ட சதேசிகள்-சேலை ஒன்றும், மூங்கிற் புடியுடைய கறுத்தக் குடையொன்றும் அடங்கிய தோற் பை ஒன்று, பிடிமுறிந்திருக்கிறது. சொந்தக்காரி, மிஸ் ஆர். எ. பிரேசர்.

கடிபுகடும் ஆண்டு வைகாசிமாசம் யெர் தேதி, கொழும்பு டிசுமன் றோட்டில் ஒரு கிட்டங்கியிலிருந்து : ஒரு சிகப்புக் கல்தும் இரண்டு பூனைக்கண் கற்களும் வேறு சிறங்கொண்ட சில கற்களும் பதித்த மோதிரம் ௧, பட்டுச் சாரம் ௨, (ஒன்று சிகப்பு மஞ்சளும் கலந்த நிறம், மற்றது கருஞ் சிவப்பு), "W." அடையாளமுள்ள இங்கிலீஷ் டிரில் கோட் ௨, வெள்ளை டிரில் கோட் ௨, வெந்திரே பனியன் ௩, வெள்ளை பனியன் ௨, வெள்ளை வேட்டிகள் ௪, டிரில் யார் ௬, துண்டு ௨, ஒரு பட்டுக் கைலேஞ்சி, ஒரு வெள்ளைக் கைலேஞ்சி, பெரிய சிகப்புக் கைலேஞ்சி ௧, பட்டுக் குஞ்சங்கள் ௩, வளைந்த சீப்பு ௧, கதவுத் துறம்பு ௧, காசு கொஞ்சம். சொந்தக்காரர், ஜே. எம். சில்வாவும் முணியான்டியும், டிசுமன் றோட்டில் உள்ளவர்கள்.

கடிபுகடும் ஆண்டு வைகாசிமாசம் யெர் தேதி, கேகலையில் ஒரு கீட்டிலிருந்து : உள்மூடியிற் சொந்தக்காரனுடைய பெயர் கொத்தப்பட்டிருக்கும் கண்டியப் பொற் கடிபுகாரம் ௧, வெள்ளிக் தெறி ௧, வெள்ளை உட்கட்டைத் தெறி ௩, விசையுயர்ந்த கற்கள் ௨ (ஒன்று நீலம் மற்றது சிகப்பு), இங்கிலீஷ் வெள்ளிக் காசு ௫, "C. P. B." அடையாள அடையாளமிட யானைத்தந்தப் பிடியோட இரண்டு கத்தியுள்ள யேனைக் கத்தி ௧, செய்கைப் பொண்ணுற் செய்த மோதிரம் ௧ (கைகொடுத்த மாத்திரியானது), ஒரு செய்கை வயிரமும் பூதக் கண்ணாடியும் பதித்த மோதிரம் ௨, ஒன்றின் கண்ணாடிக்குட் பார்த்தால் ஒரு தரைச்சாணியும் மற்றதின் கண்ணாடிக்குட் பார்த்தால் ஒரு இந்திய சாணியின் கையெழுத்துக்கொண்டிருப்பதாய்த் தோற்றம். சொந்தக்காரன், சி. பி. டி. டி. டி. டி.

கடிபுகடும் ஆண்டு வைகாசிமாசம் யெர் தேதி, கொட்டகல டிசுமன் றோட்டில் கோழியறையிலிருந்து : கறுப்பும் கபிலநிறமுள்ள பேடு ௨௨, சிவப்புச் சேவல் ௧, வான்கோழி ௧, வெள்ளை ஆண் தாரா ௧, வெள்ளைப் பெட்டைத் தாரா ௧, பெட்டை வாத்து ௩, கறுத்த ஆண் வாத்து ௧. கள்ளரைக் குற்றப்படுத்துவோருக்குச் சொந்தக்காரனால் வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்தர் டெனலிடார்.

கடிபுகடும் ஆண்டு வைகாசிமாசம் யெர் தேதி, கொழும்பு மேதற் பிசர்ஸ் ஹில் என்னுமிடத்தில் குடியிருக்கும் கீட்டிலிருந்து : வெள்ளிக்சங்கிலியோடு திறந்தமூடியுள்ள வெள்ளிக்கடிபுகாரம் ௧, மட்டமான வெள்ளிக் தெறி ௫, தையற் சூத்திரம் ௧, கம்பிளிச்சால்வை ௧, பட்டு ருவீட் சேலை ௧, மேசைச்சீலை ௧, வெள்ளைக்கயிசை ௧; சீதைச்சீலை ௨, கறுப்புக்கோட் ௧, மேசைக்கத்திகள் ௨. சொந்தக்காரன், எ. பி. வீரசிங்க.

கடிபுகடும் ஆண்டு வைகாசிமாசம் யெர் தேதி, மலகேலியா கீர்தயரில் கடையொன்றிலிருந்து : ஒரு மாப் பெட்டி, அதில் பழைய ருவீட் சட்டை ௨, வெள்ளைச் சீலை ௨, வெள்ளைப் பனியன் ௨-ஓம் இருந்தன. சொந்தக்காரன், பி. எல். பரனந்து.

கடிபுகடும் ஆண்டு வைகாசிமாசம் யெர் தேதி, லக்சுபானையில் சொந்தக்காரனுடைய கடையிலிருந்து : காசு ரூபா ௫, கத்திக், பிடி கறுப்பு. சொந்தக்காரன், ஜே. சாமுவேல்.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிபுகடும் ஆண்டு வைகாசிமாசம் யெர் தேதி, தொப்பித்தோட்டத்திலுள்ள அகிறொயாத் தோட்டத்திலிருந்து : அரைவாசிகுலம் மாரின பொக்ஸ் டெரியர் பெட்டை நாய், தலையிலும் உடம்பிலும் கறுப்புப் புள்ளிகளுண்டு, டெரியர் என்னும் பெயருடையது. சொந்தக்காரன், ஜே. எம். நம்லான்.

இழந்துபோகப்பட்டது.

கண்டியில் கடிபுகடும் ஆண்டு பைங்குனிமாசம் வரையில் தோட்டத் துரைமாரிடமிருந்து : ௧௩ யெர்க்கிய தாபத்திரங்கள். இதைக்கண்டு எடுத்துக்கொடுப்பவருக்குச் சொந்தக்காரன் ரூபா 10 வெகுமானங் கொடுப்பார். சொந்தக்காரன், டானியல் மெந்திஸ், புசல் லாவை.

காணாமல்போனவன்.

கடிபுகடும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் யெர் தேதி, தொட்டக்கம், மத்திய மாகாணத்தில் கண்ணாவை கோமனை உடுகம் என்னும் ஊரில் ஒரு கீட்டிலிருந்து : கேவாலிசு கெதற உக்குபண்டா என்பவன், சிங்களவன், தமக்காரன், பௌத்த சமயி, வயசு-ஏறக்குறைய ௧௨, உயரம்-ச அடி ௬ அங்குலம், தேகம் மூக்கு வாய் பற்கள் கண்கள்-சாதாரணமானவை, கறுவல், மயிர் கறுப்பு, குடுமியாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, சென்ன ஆரும் சாதாரணமாய் வசிக்குமிடமும்-உட்கம, தகப்பன் பெயர்-கேவாலிசு கெதற புஞ்சிரூனை ஆராய்ச்சிக்கும், வெல்முலடெனிய வுக்கும், உட்கமவிலுள்ள மறுபெருக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

கடிபுகடும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் யெர் தேதி, தொட்டக்கம், மத்திய மாகாணம் கண்ணாவை கோமனை உட்கம என்னும் ஊரில் ஒரு கீட்டிலிருந்து, கெக்குலந்தார ஆதி யான் செலந்தற அப்புராயி என்பவன், சிங்களவன், சாதி-கொய்கம, பௌத்த சமயி, மாணக்கன், வயசு-ஏறக்குறைய ௧௨, உயரம்-ச அடி ௬ அங்குலம், பருத்த தேகம், பொதுநிறம், மூக்கு வாய் கண்கள்-சாதாரணமானவை, யிந்த பல்வது, கறுத்த மயிர், சென்ன தேசமும் சாதாரணமாய் வசிக்குமிடமும்-உட்கம, தகப்பன் பெயர்-கெக்குலந்தார முதியான் செலந்தற மங்காயி, உட்கம-வித்தியாசகால உபாத்தியாயருக்கும் கண்ணாவை கோமனைத் தலைமைக்காரருக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

"L. HOLLAND,
for E. CREESEY,
Acting Inspector-General of Police.

"Police Office,
Colombo, May 27, 1896.